
Id: RRRZX-UYPLW-ONKXP-HAYRQ-TQCWG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVIII/209/2010
RADY GMINY POLICZNA

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Policzna 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591 z pozn. zm. ) oraz art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Ne 
256, poz. 2572 z pózn. zm.) Rada Gminy uchwala co nastepuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Policzna w zakresie podstawy 
programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół(Dz.U. z 2004r. Nr 4, poz. 
7) sa realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za świadczenia publicznych przedszkoli samorządowych wykraczające poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego w postaci: 

1)gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2)gry i zabawy ruchowe wspomagająće rozwój fizyczny dziecka, 

3)gry i zabawy badawcze dziecka rozwijace zainteresowania otaczającym światem, 

4)zajęcia realizowane w formie kółek plastycznych , muzycznych, recytatorskich i teatralnych umożliwiających 
dzieciom rozwijanie ich indywidualnych zdoloności i zainteresowań. 

- ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 0,08% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest na podstawie stawki godzinowej 
o której mowa w § 2, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

§ 4. Opłata o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów innych zajęć dodatkowych 
nie wymienionych w § 2. 

§ 5. Wysokość miesięcznej opłaty za żywienie dziecka w przedszkolu ustala dyrektor placówki 
w porozumieniu z organem prowadzącym na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych do 
przygotowania posiłków. 

§ 6. Wysokość opłat oraz zakres świadczeń udzielanych przez przedszkola określa umowa cywilnoprawna 
zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami ( prawnymi opiekunami) dziecka. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VII/68/03 Rady Gminy w Policznie z dnia 27 czerwca 2003r. w sprawie ustalenia 
odpłatności za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Policzna, wykraczające poza obowiązujące 
podstawy programowe wychowania przedszkolnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 9. 1)Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa Mazowieckiego . 

2)Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z moca obowiązującą od dnia 1 września 
2010r. 



Id: RRRZX-UYPLW-ONKXP-HAYRQ-TQCWG. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Zenon Mazur


